
ISTITUTO COMPRENSIVO N° 8
Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo grado

Via Caselli, 21 – 19126 La Spezia – Cod. Mecc. SPIC821009
Tel. 0187 506119 – Fax 0187 596441 – Codice Fiscale 91071870116

E-mail: spic821009@istruzione.it – PEC: spic821009@pec.istruzione.it  – Codice Univoco Ufficio UF6KPN
Sito web: www.isa8laspezia.gov.it

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Azione di informazione, comunicazione e pubblicità progetto in essere del PNRR per gli anni
scolastici 2022/23 e 2023/24. Missione 4 – Componente 1 – del PNRR CODICE PROGETTO:
M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024 Didattica integrata e formazione del personale
scolastico alla transizione digitale Azione Animatori Digitali

CNP: M4C1I2.1-2022-941
CUP: H44D22002130006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO l’avviso di cui al progetto in oggetto

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna

Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e

2023/24

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR. Articolo

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto

2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR;

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data

07/11/2022;

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot n 24917 del 27/2/23

trasmesso dal MIM in data 01/03/23 con la precisa esplicitazione delle modalità di acquisizione nel

programma annuale;

1

mailto:spic821009@istruzione.it
http://www.isa8laspezia.gov.it




VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.25 del 15/02/2023 relativa alla variazione di bilancio

CONSIDERATO quanto richiesto e previsto nel decreto prot n 24917 del 27/2/23 trasmesso dal MIM in data

01/03/23;

DECRETA

-di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale
autorizzato Codice CUP

M4C1I2.1-2022-941-P-4400
Animatori Digitali 2022/2024 - Didattica
digitale integrata e formazione sulla transizione
digitale del personale scolastico

2000.00 € H44D22002130006

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 03 –
“Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce),
istituendo la sottovoce “PNRR-MISSIONE 4-COMPONENTE 1-LINEA DI INVESTIMENTO 2.1-ANIMATORI
DIGITALI 2022/24” (liv. 3).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito del Progetto P (liv. 1) – 04 Formazione /
aggiornamento del personale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR -MISSIONE 4 -
COMPONENTE 1 - LINEA DI INVESTIMENTO 2.1-ANIMATORI DIGITALI 2022/24 - Codice identificativo del
progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4400 CUP: H44D22002130006”.

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Saura Della Gatta per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico

Letizia Vitiello

FIRMATO DIGITALMENTE

2


		2023-03-29T10:54:14+0200
	LETIZIA VITIELLO




